sponsa pijsima & quis te reddidit adeo temerariam ut hoc modo Diuino tuo sponso colloquaris? Dilectus meus mihi & ego illi? numquid verba haec arrogantiam redolent insolentem? Insolens verbum. Numquid seruum reprehenderemus audaculum qui se tantum de gratia Regis sui iactaret ut propria arrogantia turbidus efflueret: Rex meus mihi & ego illi? Quis talia nisi vltra modum tumidi: audaxque deprimere? Quid hoc sponsa sanctissima, & vnde tanta tibi venit arrogantia? Ut phra sim hanc assumas tantumque tibi arroges ut ita beneficijs sponi tui gloriaris quo dicas totus Deus mihi est, quia tantis te beneficijs ab eo certis iactasque cumulatam? Siquidem tales sint factores quibus te dignatur, illos tecon te in corde tuo tibi que seruua: ut ita magis secrete illis fruaris, nec in tantum illos publice ostentes: etenim amularionem excitabis te audientibus, & similiter ut suum, sponsum tuum Deum quarentibus. Quatu non auditorem hac forma loquendi suspedis: pauca dixi, nimis laconica videris & brevis: usque, deficere ad qua teneris satisfacere his tantum loquendo verbis: Pende oratio (sic Bernar.) ino non pende sed desis. Aliquid oportet ut intelligamus quo te intelligamus.

Præclaris multis praemissis ad illa verba declarationibus dicit primo D. Bernardus: declaratum ita sublimem ad quam Deus per gratiam suam attollit animam quando illa mediante illum ex toto corde diligit: tantam enim illi cum Deo perhibet fiduciam ut de illo loquatur de eius gloria amicitia, quantumque illum sibi habeat deumictum, ut illi dicere non vereatur: totus meus ille est, totaque ego ipsi familiaritas Moysi cum Deo ad tantam illum exiit dignitatem ut ita familiariter & amice cum eo ageret, ut Deo dicere praesumeret: Aut dimitte eis hanc noxam aut si non facis dele me de libro tuo quem scripsi: id est aut peccatis meis annue aut omnis cesset amicitia. Quintimo ad tantam Eliaz cum Deo erectus est familiaritatem ut videatur velle dicere Deum aliud non facturum quam quod illi bene placuerit: Viuis Dominus, si erit annis his ros & pluuia nisi iuxta oris mei verba. Quibus verbis significatur qua confidentia vrantur amici Dei ex receptis ab eo beneficijs ut parum sit quod de ipsis glorientur, insuper quod Deus praeter eorum voluntatem facturus sit nihil: hoc primum ex mente D. Bernardi intendit sponsa declarare.

Secundo ut intelligamus eius mentem: Apponendum sane (ita Bernardus) aliquid verborum: G. 3.

II. Prima expositio.

Eso. 31. 32.

3. Reg. 17.

18. III

Secunda expositio.

UNIVERSITÄTS- BIBLIOTHEK PADERBORN